EXTRATO DE DESPESA POR ADESÃO
ID: 2026.016E05.00001.16.0001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, por meio do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Adesão  à  Ata  de  Registro  de  Preço  nº  027/2025, do  CIM  POLO  SUL,
referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº  005/2024,  para  Aquisição  de  Material  Médico-
Hospitalar,  para  atender  os  Entes  Públicos  Consorciados,  conforme  descritivo  e
quantitativo abaixo:

Item Descrição dos Materiais Marca Modelo Unidade Quantidade
Valor

Unitário
Valor Total

02

ALGODÃO  HIDRÓFILO  EM  BOLAS  -  PACOTE
COM 100 G, ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO
ASPECTO  HOMOGÊNEO  E  MACIO,  BOA
ABSORVÊNCIA,  AUSÊNCIA  DE  GRUMOS,  OU
QUAISQUER  IMPUREZAS,  COR  BRANCA,  NO
MÍNIMO  80%  DE  BRANCURA,  P/  APLICAÇÃO
INJEÇÕES E EM VACINAS

NATHY NATHY UND 2.000 R$ 3,48 R$ 6.960,00

20

ATADURA DE CREPOM 20 CM: MEDINDO 20 CM
DE  LARGURA  X  1,8M  DE  COMPRIMENTO,
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO
CRU,  DENSIDADE  DE  13  FIOS/CM2,  BORDAS
DEVIDAMENTE  ACABADAS,  ELASTICIDADE
ADEQUADA  UNIFORMEMENTE  ENROLADAS  E
EMBALADAS  INDIVIDUALMENTE  EM  PACOTE
PLÁSTICO.  PESO  LIQUIDO  APROXIMADO  DE
42,8

AMED AMED UND 41.000 R$ 0,95 R$ 38.950,00

21

ATADURA DE CREPOM 15 CM: MEDINDO 15CM
DE  LARGURA  X  1,8M  DE  COMPRIMENTO,
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO
CRU,  DENSIDADE  DE  13  FIOS/CM²,  BORDAS
DEVIDAMENTE  ACABADAS,  ELASTICIDADE
ADEQUADA  UNIFORMEMENTE  ENROLADAS  E
EMBALADAS  INDIVIDUALMENTE  EM  PACOTE
PLÁSTICO.  PESO  LIQUIDO  APROXIMADO  DE
32,7G.

AMED AMED UND 37.000 R$ 0,74 R$ 27.380,00

22

ATADURA DE CREPOM 10 CM: MEDINDO 10 CM
DE  LARGURA  X  1,8M  DE  COMPRIMENTO,
CONFECCIONADA EM TECIDO, 100% ALGODÃO
CRU,  DENSIDADE  DE  13  FIOS/CM2,  BORDAS
DEVIDAMENTE  ACABADAS,  ELASTICIDADE
ADEQUADA  UNIFORMEMENTE  ENROLADAS  E
EMBALADAS  INDIVIDUALMENTE  EM  PACOTE
PLÁSTICO.  PESO  LIQUIDO  APROXIMADO  DE
21,8G

AMED AMED UND 15.000 R$ 0,50 R$ 7.500,00

120

PRESERVATIVO  MASCULINO  ALTA
TRANSPARÊNCIA, PERMITE MAIOR NITIDEZ NA
CAPTAÇÃO  DAS  IMAGENS;  CAIXA  COM  144
PRESERVATIVOS  SEM  LUBRIFICANTE
EMBALADOS INDIVIDUALMENTE; PRODUTO DE
ALTA PERFORMANCE  PARA USO  MÉDICO  EM
EXAMES  ULTRASSONOGRAFIA;  VALIDADE
MÍNIMA: 24 MESES.

DBI DBI CAIXA 50 R$ 40,00 R$ 2.000,00

Valor total por extenso:(Oitenta e dois mil, setecentos e noventa reais) R$ 82.790,00

VALOR: R$82.790,00 (Oitenta e dois mil, setecentos e noventa reais).
PROCESSO Nº 71.986/2025

		2026-01-08T15:36:08-0300
	RENATA SABRA BAIAO FIORIO NASCIMENTO:07860108780